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Lądek Zdrój, dnia 23 luty 2023 r. 
ZP.1.2023  
 

 
                                                                           DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,  

                                                                        KTÓRZY POBRALI SWZ 
 

 
 
Dotyczy postępowania pt. „Usługa ubezpieczenia Uzdrowiska Lądek – Długopole Spółka Akcyjna                         
Z PODZIAŁEM NA CZĘŚCI/PAKIETY” 

 
 

             Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 tj. ze zm.) informuje, że wpłynęły pytania do ww. 
postępowania. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
1. Pytanie: 
Prosimy o podanie na jaki dzień jest sporządzona szkodowość dla pakietu II. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż szkodowość została sporządzona na dzień 17.01.2023 r. oraz 26.01.2023 r.  
 
2. Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
3. Pytanie: 
Pakiet II. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100 tys zł do 20 tys zł lub inna 
propozycja Zamawiającego dla pozycji OPZ: 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
4. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy dla Zakresu 
ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 
przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny 
– o dopisanie frazy: o ile nie została wyłączona w OWU Wykonawcy lub na podstawie zapisów SWZ.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
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5. Pytanie: 
Pakiet II.W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy dla Zakresu 
ubezpieczenia o wprowadzenie limitu dla zapisu w pkt 15: Szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 
wyniku uderzenia lub przewrócenia się sąsiadujących obiektów (lub oderwanych od nich części), takich 
jak drzewa, maszty, kominy i itp., na ubezpieczone mienie.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
6. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy                                         
o doprecyzowanie, że w ramach kradzieży z włamaniem i rabunku obowiązuje definicja OWU 
Wykonawcy – dotyczy pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
7. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy                                         
o doprecyzowanie, że definicja dewastacji wskazana w SWZ dotyczy również wandalizmu – dotyczy pkt 
21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
8. Pytanie: 
Pakiet II. Zapis OPZ: Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
bez względu na jego rodzaj.  
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o mienie zgłoszone według rejestru majątku Załącznik nr 12. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
9. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy dla ryzyka: pkt 
19. działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)  - wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie wypadki. Proponujemy 50 000,00 zł lub inna propozycja 
Zamawiającego.  
Lub potwierdzenie, że zakres pkt 19. pokrywa się z zapisami Dodatkowe rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód mechanicznych 
spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
10. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód mechanicznych 
spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
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b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po testach 
próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez 
producenta lub dostawcę) i przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz sprawny technicznie                  
i czynny oraz zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację                    
i zgodnie z przeznaczeniem.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
11. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód mechanicznych 
spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu elektronicznego stacjonarnego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
12. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy                                        
o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia kradzieży zwykłej dla: 8. Zewnętrzne składniki 
infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe .  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
13. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II i zapisów: 9.obiekty 
małej architektury w tym  m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, 
piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. 
„Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku 
np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 
Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia boiska sportowe Orlik oraz elementy 
infrastruktury boiska, altany, namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 
W przeciwnym wypadku wnioskujemy o sporządzenie wykazu przedmiotowego mienia wraz z sumą 
ubezpieczenia oraz wskazaniem lokalizacji. 
W przypadku namiotów, hal namiotowych dodatkowo określenie czy sa to obiekty tymczasowe. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę – nie posiada tego rodzaju mienia. 
 
14. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy o wykreślenie 
zapisów: 11. Szkody spowodowane działaniem zwierząt  
Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
W przeciwnym wypadku prosimy o obniżenie limitu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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15. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy                                       
o potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w systemie sum na pierwsze ryzyko nie jest zgłoszona:  
- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka)  
- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami wewnętrznymi)  
- ścieżki rowerowe 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
16. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II prosimy                                         
o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia w wyniku pękań mrozowych dla wszelkiego rodzaju 
szkód w infrastrukturze drogowej i jej składnikach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
17. Pytanie: 
Pakiet II. Dla budynków i budowli – wartość odtworzeniowa - prosimy o wskazanie systemu 
oszacowania wartości budynków wg wartości odtworzeniowej.   
Odpowiedź:  
Zastosowano system mieszany tj. w stosunku do budynków - iloczyn powierzchni obiektów                                    
i wskaźnika przeliczeniowego, w stosunku do innych obiektów (np. wiaty, zbiorniki) – wartość 
księgową.  
 
18. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie wyłączone                              
z eksploatacji, w złym stanie technicznym, pustostany. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
19. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II wnioskujemy                              
o wskazanie mienia zabytkowego zgłoszonego do ubezpieczenia wraz z sumą ubezpieczenia oraz 
lokalizacją. 
Odpowiedź:  
Obiekty wpisane do rejestru zabytków to: Adam, Józef, Urszula, Stanisław , Jan, Lokal mieszkalny                    
ul. Słodowa Lądek-Zdrój, ZPL Wojciech, Nowy Jerzy, Stary Jerzy, Kotłownie Adam, Wojciech, Mieszko, 
Dąbrówka, Fortuna, Dom Zdrojowy- pijalnia. 
Sumy ubezpieczenia oraz lokalizacje mienia zabytkowego zostały ujęte w załączniku nr 12 do SWZ 
Rejestr majątku.  
 
20. Pytanie: 
Pakiet II. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet II wnioskujemy o podanie 
łącznej sumy ubezpieczenia dla największej lokalizacji. 
Odpowiedź:  
Szpital Uzdrowiskowy "Jubilat" na wartość 23.700.000 zł. 
Sumy ubezpieczenia zostały ujęte w załączniku nr 12 do SWZ Rejestr majątku.  
 
21. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy dla Zakresu ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych polegających na 
uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej                         
i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny – o dopisanie frazy: o ile nie została wyłączona w OWU 
Wykonawcy lub na podstawie zapisów SWZ.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
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22. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte mienie wyłączone                            
z eksploatacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
23. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy dla pkt 17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 
przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 
niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (…) – o wyłączenie lub zlimitowanie szkód w wyniku 
działania pola elektromagnetycznego, np. 5% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 50 tys zł lub inna 
propozycja Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
24. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy dla pkt 17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 
przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 
niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (…) – o wykreślenie wymienionych elementów: wkładki 
topikowe, bezpieczniki, styczniki, odgromniki, ochronniki przeciwprzepięciowe, czujniki, żarówki, 
lampy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
25. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drony i inny sprzęt latający                     
w locie oraz sprzęt pływający lub w czasie użytkowania na/pod wodą.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
26. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy dla rozszerzenia: Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności potwierdzenie, że 
chodzi o koszty uzasadnione i udokumentowane zwiększone koszty działalności, poniesione przez 
Ubezpieczającego w związku ze szkodą w ubezpieczonym sprzęcie, za które Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność, związane z zastosowaniem rozwiązań mających na celu uniknięcie bądź 
zmniejszenie przerw lub zakłóceń w prowadzonej działalności.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
27. Pytanie: 
Pakiet II.ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pakiet II prosimy dla rozszerzenia: Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności prosimy                         
o wskazanie maksymalnego okresu odszkodowawczego, np. 3 m-ce lub inny wskazany przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
28. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy dla ryzyka kradzieży zwykłej o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
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300 zł. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
29. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ                                   
– wnioskujemy o wprowadzenie limitu np. 1 mln zł. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
30. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – wnioskujemy 
o obniżenie limitu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
31. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o obniżenie limitu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
32. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się ochrony za szkody w następstwie naruszenia konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
33. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
prosimy o potwierdzenie że, w ramach klauzuli wyłączone są Szkody powstałe wskutek Katastrofy 
budowlanej, spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem rozruchu 
niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, które są bezpośrednim następstwem wadliwego 
wykonania robót lub ich niewłaściwego zabezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
34. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści 
klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
35. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula samolikwidacji małych szkód wnioskujemy o dopisanie frazy: „W przypadku gdy 
istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest 
powiadomić jednostkę Policji o zaistniałym zdarzeniu”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
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36. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy podwyższonych 
kosztów dla budynków zabytkowych/pod nadzorem konserwatora.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
37. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o przeniesienie do klauzul 
fakultatywnych.  
W przeciwnym wypadku wnioskujemy o jednoznaczne określenie które limity sum ubezpieczenia 
ustalone na pierwsze ryzyko uwzględnione w polisie mają być brane pod uwagę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula dotyczy wszystkich sum ubezpieczenia ustalonych nie 
pierwsze ryzyko. 
 
38. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula ograniczenia zasady proporcji prosimy o dopisanie na końcu „o ile suma 
ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, który uległ szkodzie odpowiada wartości tego przedmiotu 
zgodnie z ewidencją środków trwałych lub dokumentem zakupu w formie rachunku lub faktury                          
i ewidencja mienia jest zgodna z księgami rachunkowymi.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
39. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie 
będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji, w trakcie budowy, 
rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach, 
których wiek przekracza 50 lat.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
40. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
5% nie mniej niż 2 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
41. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnioskujemy o wykreślenie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
42. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o dopisanie, że nowe lokalizacje powinny 
posiadać zabezpieczenia nie gorsze niż w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi oraz spełniać 
obowiązujące przepisy prawa i powinny być sprawne. 
 Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
43. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słów: oraz / lub umowy 
ubezpieczenia.  
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
44. Pytanie: 
Pakiet II. Pakiet II. Klauzula przeniesienia mienia – wnioskujemy wprowadzenie limitu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
45. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych prosimy                           
o wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku wystąpienia: szkody w budynkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków wysokość odszkodowania 
zostanie ustalona na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu biuletyn cen robót budowlanych - 
remontowych SEKOCENBUD, a kwota odszkodowania nie obejmuje wartości zabytkowej, historycznej, 
kolekcjonerskiej, artystycznej lub pamiątkowej.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
46. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula rozliczenia składki prosimy o dopisanie, że zasada ta nie dotyczy art. 816 KC .  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
47. Pytanie: 
Pakiet II. Gdziekolwiek w SWZ jest mowa o sieciach elektrycznych prosimy o potwierdzenie, że znajdują 
się one w  odległości nie większej niż 2,5 km od ubezpieczanej lokalizacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
48. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że przytoczone w SWZ limity/sumy ubezpieczenia w systemie na 
pierwsze ryzyko każdorazowo podlegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
49. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach nieuregulowanych 
zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ 
limity  będą miały zastosowanie chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
50. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na 
stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu ubezpieczonego mienia 
będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej właściwości lub natury 
przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników 
fizycznych, termicznych, chemicznych, biologicznych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
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51. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na skutek 
systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych 
urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez 
wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
52. Pytanie: 
Pakiet II. Czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? 
Jeżeli tak to jakiego rodzaju jest to mienie, o jakiej wartości oraz czy znajduje się ono na podeście 
minimum 10 cm nad podłogą?  
Odpowiedź:  
Tak, jest to mienie znajdujące się części ZPL Stanisław, ZPL Adam, kuchnia Sanatorium Mieszko. 
Wartość mienia zawarto w załączniku nr 12 do SWZ.  
 
53. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny . 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
54. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że :  
a) sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami.  
b) urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.  
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :  
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta.  
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego  
Odpowiedź:  
Ppkt a) Tak, 
Ppkt b) Tak. Sprzęt jest konserwowany zgodnie z obowiązującymi przepisami przez personel 
Zamawiającego posiadający stosowne uprawnienia.   
Nadzorowane odbywa się przez przeszkolony personel, wyposażone w automatyczne urządzenia do 
awaryjnego wyłączania (tak gdzie były one fabrycznie zainstalowane) odpowiadające wymogom 
dotyczącym sprzętu elektronicznego obowiązującym w momencie zakupu oraz zaleceniom producenta 
sprzętu elektronicznego.   
 
55. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia 
przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych urządzeń elektronicznych  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwprzepięciowe 
wymagane przez producentów posiadanych urządzeń elektronicznych. 
 
56. Pytanie: 
Pakiet II. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu: 
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a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 
b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 
c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu 
medycznego? 

Odpowiedź:  
Ppkt a) Tak, 
Ppkt b) i c) Nie. 
 
57. Pytanie: 
Pakiet II. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują 
niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy 
wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów 
niepożądanych. 
Odpowiedź:  
Częściowo tak tj. serwerownia posiada niezależny system wentylacji i klimatyzacji; kriokomora posiada 
niezależny system wentylacji. Nie stwierdzono stanów niepożądanych. 
 
58. Pytanie: 
Pakiet II. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 
stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf 
komputerowy) 
Odpowiedź:  
W/w urządzenia i sprzęt posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem. 

 
59. Pytanie: 
Pakiet II. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych?,  
b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  
c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  
- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze. 
Ppkt a) przeglądy odbywają się raz w roku, 
Ppkt b) na 6 h, 
Ppkt c) agregaty nie działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej. 
 
60. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula składowania – prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane                              
w pomieszczeniach poniżej gruntu. 
Odpowiedź:  
Kotły i osprzęt w kotłowniach oraz mienie kuchenne w Sanatorium Mieszko. 
 
61. Pytanie: 
Pakiet II. Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie składowanie było 
uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
62. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych/ - prosimy uzupełnienie treści klauzuli o: „że są 
one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały 
wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
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63. Pytanie: 
Pakiet II. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o uzupełnienie treści o: „że są one 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały 
wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
64. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o przesłanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego celem dokonania oceny ryzyka 
dla lokalizacji: Szpital Uzdrowiskowy "Jubilat" oraz ZPL Wojciech celem oceny ryzyka. 
Odpowiedź:  
Z uwagi na obszerność materiału jest on dostępny do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
 
65. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje mają aktualne protokoły z badania 
hydrantów z oceną sprawne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
66. Pytanie: 
Pakiet II. Prosimy o przekazanie planu sytuacyjnego dla głównych lokalizacji. 
Odpowiedź:  
Z uwagi na obszerność materiału jest on dostępny do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
 
67. Pytanie: 
Pakiet II. Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert na dzień 13.03.2023, w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią 
wyjaśnień i oceną ryzyka.  
Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 28.02.2023 r. do godz. 10:00. 
 
68. Pytanie: 
Prosimy o informację czy do dnia dzisiejszego włącznie zostały zgłoszone szkody i założone rezerwy, 
które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje że wg jego wiedzy nie było taki szkód i zdarzeń. 
 
69. Pytanie zbiorcze: 
Prosimy o podanie informacji czy Uzdrowisko prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii 
covid - 19 : 
Czy pracownicy są zaszczepieni 
Odpowiedź:  
TAK. Zamawiający opracował i wdrożył zasady organizacji pracy i procesów udzielania świadczeń                      
w Spółce Uzdrowisko Lądek – Długopole S.A. w czasie zagrożenia epidemicznego – WYTYCZNE COVID 
19. Wszyscy pracownicy obligatoryjnie składają oświadczenia nt. realizacji obowiązku szczepień. 
 
Czy zabezpiecza się pracowników przed ryzykiem zarażenia covid - 19 - proszę opisać w jaki sposób 
Odpowiedź:  
TAK. Zamawiający przestrzega zasad zapobiegania i kontroli zakażeń poprzez szkolenia i edukację 
personelu, edukację pacjentów, zachowania zasady zachowania dystansu fizycznego, zasady BHP na 
czas epidemii, zasady przestrzegania higieny dla pacjentów i klientów, dezynfekcji i utrzymania 
czystości sprzętu, pomieszczeń i powierzchni, zasady postępowania z bielizną, zasady postępowania                
z odpadami, stosowanie środków ochrony indywidualnej w opiece nad pacjentem. 
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Czy placówka posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla pracowników 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający na bieżąco zabezpiecza środki ochrony indywidualnej dla pracowników oraz środki 
do dezynfekcji rąk, powierzchni i sprzętu. 
 
Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie zakażonym covid - 
19 - proszę opisać 
Odpowiedź:  
TAK. Postępowanie opisane w WYTYCZNYCH COVID 19 - Organizacja pracy i procesów udzielania 
świadczeń w Spółce Uzdrowisko Lądek – Długopole S.A. w czasie zagrożenia epidemicznego lub w czasie 
epidemii wywołanej patogenami przenoszonymi drogą kropelkową lub powietrzną, w tym wirusem 
SARS-CoV-2: 
„- w przypadku wystąpienia objawów chorobowych ze strony układu oddechowego (przeziębienie, 
kaszel, katar, gorączka) należy skontaktować się z lekarzem i nie należy zgłaszać się do pracy, a jeżeli 
objawy pojawią się w pracy należy bezwzględnie zastosować maseczkę zakrywającą usta i nos oraz 
ustalić dalsze postępowanie z przełożonym; 
- pracownik powinien niezwłocznie poinformować pracodawcę (za pośrednictwem bezpośredniego 
przełożonego) o podejrzeniu lub rozpoznaniu u niego zachorowania wywołanego wirusem SARS-CoV-
2.” 
 
Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi covid - 19 ,  
Odpowiedź:  
NIE. Od 16 maja 2022 roku, zgodnie z nowym rozporządzeniem RM, zniesiony został stan epidemii,                   
a obowiązywać zaczął stan zagrożenia epidemicznego. Zamawiający w czasie stanu zagrożenia 
epidemicznego stosuje złagodzone wytyczne postępowania. W organizacji pracy i procesów udzielania 
świadczeń nadal obowiązują zasady zachowania dystansu społecznego, zachowania higieny rąk, higieny 
kaszlu, hieny otoczenia i higieny pracy (wg Wytycznych Covid 19). Przyjmowany pacjent nie wypełnia 
ankiety podejrzenia o zakażenie COVID 19. 
 
Czy przyjmowany pacjent ma robiony pomiar temperatury - proszę opisać ( można załączyć ankietę) 
Odpowiedź:  
NIE. Zamawiający w czasie stanu zagrożenia epidemicznego stosuje złagodzone wytyczne 
postępowania. Temperatura mierzona jest w przypadku zgłoszonych dolegliwości przez pacjenta. 
 
Czy w placówce jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie covid – 19 
Odpowiedź:  
NIE. Ze względu na wyłącznie planową działalność Zamawiający nie przyjmuje pacjentów podejrzanych                      
o zakażenie COVID-19. 
 
Czy placówka posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 
covid – 19 
Odpowiedź:  
NIE. Zamawiający nie posiada wyodrębnionego oddziału (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych                  
o zakażenie COVID-19. W każdym obiekcie Spółki jest wyodrębniony i oznakowany pokój 
przeznaczony do izolowania chorych z objawami infekcji dróg oddechowych umożliwiający 
bezpieczne przebywanie pacjenta pod nadzorem lekarza i/lub pielęgniarki w oczekiwaniu na decyzje 
dotyczące dalszego postępowania. 
 
Ile potwierdzonych zakażeń Covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród pacjentów . 
Odpowiedź:  
W 2022 r. w „Uzdrowisku Lądek Długopole” S.A. stwierdzono 195 przypadków zakażeń COVID -19: 

 W oddziałach szpitala rehabilitacyjnego – 29, 
 W oddziałach uzdrowiskowych – 166. 

W 2023 r. - 5 zakażeń (stan na 20.02.2023 r.): 
 W oddziałach szpitala rehabilitacyjnego – 2, 
 W oddziałach uzdrowiskowych – 3. 
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Ile potwierdzonych zakażeń covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród personelu. 
Odpowiedź:  
Od czerwca 2022 r. Zamawiający nie monitoruje zakażeń wśród personelu. 
 
Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na covid – 19 
Odpowiedź:  
W oddziałach prowadzonych przez Zamawiającego nie wystąpił zgon ze wskazaniem przyczyny na 
COVID-19. 
 
70. Pytanie: 
Prosimy o podanie liczby pracowników z podziałem na lekarzy, pielęgniarki oraz pozostałych 
pracowników medycznych 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wskazane dane znajdują się w Załączniku nr 11 Informacje do oceny ryzyka. 
 
71. Pytanie: 
Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
(działalność medyczna i działalność pozamedyczna) z uwzględnieniem daty zdarzenia, przyczyny 
szkody, wysokości roszczenia, stanu sprawy, wysokości wypłaconego odszkodowania, wysokości 
utworzonej rezerwy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wskazane dane znajdują się w Załączniku nr 11 Informacje do oceny ryzyka. 
 
Zamawiający informuje, iż ww. odpowiedzi stanowią integralną część dokumentacji powyższego 
postępowania i wiążą wszystkich Wykonawców. 

 
Sporządziła: Elżbieta Kinal.                 
 
 
 
                                                                                                                                                             Z poważaniem      
 
                          
 
 
 
 
                                                                                                                                                          Joanna Walaszczyk  
 
 


		2023-02-23T08:01:40+0000


		2023-02-23T12:52:01+0100




